
LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 17:47

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:07

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 141 POSADA GUERRA, SHEILA CP PELAYO ASTURIANA 42 0:00:51,833 34,727

2º 109 NUÑO IGLESIAS, NEREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 41 0:00:52,167 34,505

3º 113 ARREGUI GARCIA, SARA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 40 0:00:52,245 34,453

4º 198 SANCHEZ ALONSO, LIDIA CP SIERO ASTURIANA 39 0:00:52,648 34,189

5º 197 REYES MACARRO, IRENE CP SIERO ASTURIANA 38 0:00:52,520 34,273

6º 146 BLANCO VILA, ALMUDENA AVANT PATI VALENCIANA 37 0:00:52,735 34,133

7º 132 LAPUENTE PEREZ, ANNE SM LAGUNAK NAVARRA 36 0:00:52,893 34,031

8º 165 MOLINA LIZASO, LEYRE AD SAN JUAN NAVARRA 35 0:00:53,389 33,715

9º 137 BLANCO GARCIA, CRISTINA CP PELAYO ASTURIANA 34 0:00:52,814 34,082

10º 110 PEREZ ARIAS, ANDREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 33 0:00:53,599 33,583

11º 183 ALVAREX FERNANDEZ, CARLA CP COBRA EL PRAT CATALANA 32 0:00:53,798 33,458

12º 161 GONZÁLEZ MONTES, NAIARA AD SAN JUAN NAVARRA 31 0:00:54,108 33,267

13º 148 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT PATI VALENCIANA 30 0:00:52,994 33,966

14º 105 VILLENA SÁNCHEZ, EVA M. CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 29 0:00:53,827 33,440

15º 166 OSTOLAZA LEON, NEREA AD SAN JUAN NAVARRA 28 0:00:53,831 33,438

16º 108 FERNANDEZ TUERO, ANDREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 27 0:00:54,255 33,177

17º 176 GONZALEZ OKUPINSKA, LAURA CD AMAYA NAVARRA 26 0:00:53,696 33,522

18º 164 MARTURET GOÑI,  ANDREA AD SAN JUAN NAVARRA 0:00:53,717 33,509

19º 101 BATALLA CORTES, CLAUDIA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 25 0:00:53,756 33,485

20º 159 ARTIEDA OLLETA, SARA AD SAN JUAN NAVARRA 0:00:53,771 33,475

21º 102 BOLUMAR GARCÍA, MARIA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 24 0:00:53,790 33,463

22º 115 PALANCAR BOLUDA, SANDRA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 23 0:00:53,892 33,400

23º 192 OWONA GARCÍA, AINHOA SADA PATÍN GALLEGA 22 0:00:53,926 33,379

24º 139 HEVIA CASTRO, BARBARA CP PELAYO ASTURIANA 21 0:00:53,947 33,366

25º 114 IBAÑEZ DEL OLMO, ISABEL RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 20 0:00:54,052 33,301

26º 142 RODRIGUEZ BARRETO, RAQUEL CP PELAYO ASTURIANA 0:00:54,125 33,256

27º 127 ELIZBURU ZABALZA, AITANA SM LAGUNAK NAVARRA 19 0:00:54,265 33,171

28º 121 FORNER SANCHEZ, MARTA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 18 0:00:54,280 33,161

29º 190 GARCIA ARRIBE, LARA SADA PATÍN GALLEGA 17 0:00:54,347 33,121

30º 106 BAYO LOPEZ, LUCIA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 0:00:54,362 33,111

31º 145 AGREDA COLLADO, VERA AVANT PATI VALENCIANA 16 0:00:54,382 33,099

32º 111 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 0:00:54,395 33,091

33º 156 GONZALEZ DIAZ , LARA CUELEBRE PC ASTURIANA 15 0:00:54,481 33,039

34º 180 PEREZ APESTEGUIA, SILVIA CD AMAYA NAVARRA 14 0:00:54,710 32,901

35º 120 FOLCH SERRA, PAULA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 13 0:00:54,761 32,870

36º 117 CHECA AZNAR, MARINA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 12 0:00:54,766 32,867

37º 158 ROBLEDO GARCÍA, ANA CUELEBRE PC ASTURIANA 11 0:00:54,899 32,787

38º 122 GUTIERREZ MERINO, PAULA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 0:00:54,915 32,778

39º 155 GONZALEZ ALONSO, RAQUEL CUELEBRE PC ASTURIANA 10 0:00:55,045 32,701

40º 187 MODERNELL SANCHEZ, ARIADNA CP COBRA EL PRAT CATALANA 9 0:00:55,092 32,673

41º 104 ESBRI CORBELLA, LAURA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 0:00:55,189 32,615

42º 196 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CP SIERO ASTURIANA 8 0:00:55,288 32,557

43º 123 LOPEZ ALEIXANDRE, TANIA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 0:00:55,314 32,541

44º 194 PARDO ALONSO, ANDREA SADA PATÍN GALLEGA 7 0:00:55,343 32,524

45º 147 BUENO MORENO, GEMA AVANT PATI VALENCIANA 0:00:55,367 32,510

46º 153 RODRIGUEZ PRADA, GEMMA DELTA EL PRAT CATALANA 6 0:00:55,470 32,450

47º 172 CATALÁN ALZÓRRIZ, LETICIA CD AMAYA NAVARRA 5 0:00:55,554 32,401

48º 103 COCERA MARTÍNEZ, ANDREA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 0:00:55,618 32,364



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 17:47

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:07

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

49º 154 FERNANDEZ AMOR, AINHOA CUELEBRE PC ASTURIANA 0:00:55,712 32,309

50º 144 TANEVA KUNCHEVA, DEMI CP PELAYO ASTURIANA 0:00:55,793 32,262

51º 174 EUGUI PASCAL, NAROA CD AMAYA NAVARRA 0:00:55,916 32,191

52º 151 PRADES GOMEZ, MARTA DELTA EL PRAT CATALANA 4 0:00:55,941 32,177

53º 129 ERICE MORTERUEL, ADRIANA SM LAGUNAK NAVARRA 3 0:00:56,103 32,084

54º 157 LEIVAS ALFONSO, INÉS CUELEBRE PC ASTURIANA 0:00:56,238 32,007

55º 131 GOMEZ JURIO, NOELIA SM LAGUNAK NAVARRA 0:00:56,249 32,001

56º 200 SUÁREZ ARGÜELLES , MARÍA CP SIERO ASTURIANA 0:00:56,504 31,856

57º 199 SANCHEZ VILLA, MALENA CP SIERO ASTURIANA 0:00:57,248 31,442

58º 184 BARBERA PERALEDA, GAELLE CP COBRA EL PRAT CATALANA 2 0:00:57,433 31,341

59º 193 PALMEIRO CASTRO , LAURA SADA PATÍN GALLEGA 0:00:57,806 31,139

60º 188 SEOANE PUJOL, LAURA CP COBRA EL PRAT CATALANA 0:00:57,879 31,099

61º 171 BERASAIN AYESTA, OLAIA CD AMAYA NAVARRA 0:00:58,522 30,758

62º 116 PIZARROSO GUTIERREZ, ANA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 0:00:59,472 30,266

63º 152 RODRIGUEZ PRADA, JUDITH DELTA EL PRAT CATALANA 1 0:00:59,753 30,124

64º 186 GIMENEZ CARMONA, EIRE CP COBRA EL PRAT CATALANA 0:01:00,379 29,812

65º 126 CORREIRA DE FERNANDES, ANA RITA SM LAGUNAK NAVARRA 0:01:00,555 29,725



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 17:47

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:06

Fecha/Date: 24-feb-18

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 101 0:00:52,167 34,505

02º 906 CP PELAYO ASTURIANA 97 0:00:51,833 34,727

03º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 94 0:00:53,389 33,715

04º 914 CP SIERO ASTURIANA 85 0:00:52,648 34,189

05º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 83 0:00:52,245 34,453

06º 907 AVANT PATI VALENCIANA 83 0:00:52,735 34,133

07º 901 CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 78 0:00:53,827 33,440

08º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 58 0:00:52,893 34,031

09º 913 SADA PATÍN GALLEGA 46 0:00:53,926 33,379

10º 911 CD AMAYA NAVARRA 45 0:00:53,696 33,522

11º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 43 0:00:54,280 33,161

12º 912 CP COBRA EL PRAT CATALANA 43 0:00:53,798 33,458

13º 909 CUELEBRE PC ASTURIANA 36 0:00:54,481 33,039

14º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 11 0:00:55,470 32,450



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 21:03

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:44

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 15000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 141 POSADA GUERRA, SHEILA CP PELAYO ASTURIANA 42

2º 109 NUÑO IGLESIAS, NEREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 41

3º 197 REYES MACARRO, IRENE CP SIERO ASTURIANA 40

4º 198 SANCHEZ ALONSO, LIDIA CP SIERO ASTURIANA 39

5º 137 BLANCO GARCIA, CRISTINA CP PELAYO ASTURIANA 38

6º 101 BATALLA CORTES, CLAUDIA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 37

7º 139 HEVIA CASTRO, BARBARA CP PELAYO ASTURIANA 36

8º 148 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT PATI VALENCIANA 35

9º 110 PEREZ ARIAS, ANDREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 34

10º 160 AYALA MORA, LUISA FERNANDA AD SAN JUAN NAVARRA 33

11º 143 SUAREZ ANGONES, ICIAR CP PELAYO ASTURIANA

12º 105 VILLENA SÁNCHEZ, EVA M. CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 32

13º 102 BOLUMAR GARCÍA, MARIA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 31

14º 158 ROBLEDO GARCÍA, ANA CUELEBRE PC ASTURIANA 30

15º 172 CATALÁN ALZÓRRIZ, LETICIA CD AMAYA NAVARRA 29

16º 113 ARREGUI GARCIA, SARA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 28

17º 194 PARDO ALONSO, ANDREA SADA PATÍN GALLEGA 27

18º 159 ARTIEDA OLLETA, SARA AD SAN JUAN NAVARRA 26

19º 151 PRADES GOMEZ, MARTA DELTA EL PRAT CATALANA 25

20º 164 MARTURET GOÑI,  ANDREA AD SAN JUAN NAVARRA 24

21º 123 LOPEZ ALEIXANDRE, TANIA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 23

22º 174 EUGUI PASCAL, NAROA CD AMAYA NAVARRA 22

23º 106 BAYO LOPEZ, LUCIA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 21

24º 146 BLANCO VILA, ALMUDENA AVANT PATI VALENCIANA 20

25º 177 IRIBARREN JULIANI, IRENE CD AMAYA NAVARRA 19

26º 117 CHECA AZNAR, MARINA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 18

27º 165 MOLINA LIZASO, LEYRE AD SAN JUAN NAVARRA

28º 122 GUTIERREZ MERINO, PAULA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 17

29º 188 SEOANE PUJOL, LAURA CP COBRA EL PRAT CATALANA 16

30º 115 PALANCAR BOLUDA, SANDRA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 15

31º 157 LEIVAS ALFONSO, INÉS CUELEBRE PC ASTURIANA 14

32º 192 OWONA GARCÍA, AINHOA SADA PATÍN GALLEGA 13

33º 147 BUENO MORENO, GEMA AVANT PATI VALENCIANA 12

34º 179 MAGDALENO PÉREZ, NAHIA CD AMAYA NAVARRA

35º 135 TUA CORTIJO, LUCIA SM LAGUNAK NAVARRA 11

36º 114 IBAÑEZ DEL OLMO, ISABEL RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 10

37º 103 COCERA MARTÍNEZ, ANDREA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA

38º 190 GARCIA ARRIBE, LARA SADA PATÍN GALLEGA 9

39º 145 AGREDA COLLADO, VERA AVANT PATI VALENCIANA

40º 111 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA

41º 200 SUÁREZ ARGÜELLES , MARÍA CP SIERO ASTURIANA 8

42º 138 FERNANDEZ IGLESIAS, ZAIRA CP PELAYO ASTURIANA

43º 121 FORNER SANCHEZ, MARTA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA

44º 196 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CP SIERO ASTURIANA

45º 199 SANCHEZ VILLA, MALENA CP SIERO ASTURIANA

46º 193 PALMEIRO CASTRO , LAURA SADA PATÍN GALLEGA

47º 130 FERNANDEZ SANTESTEBAN, NAIARA SM LAGUNAK NAVARRA 7

48º 184 BARBERA PERALEDA, GAELLE CP COBRA EL PRAT CATALANA 6



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 21:03

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:44

Fecha/Date: 24-feb.-18

Prueba/Race: 15000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

49º 116 PIZARROSO GUTIERREZ, ANA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA

50º 168 SAEZ ARZA, SARAI AD SAN JUAN NAVARRA

51º 108 FERNANDEZ TUERO, ANDREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA

52º 186 GIMENEZ CARMONA, EIRE CP COBRA EL PRAT CATALANA 5

53º 136 ZUBIRIA LABIANO, OHIANE SM LAGUNAK NAVARRA 4

54º 154 FERNANDEZ AMOR, AINHOA CUELEBRE PC ASTURIANA 3

55º 120 FOLCH SERRA, PAULA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA

56º 152 RODRIGUEZ PRADA, JUDITH DELTA EL PRAT CATALANA 2

57º 155 GONZALEZ ALONSO, RAQUEL CUELEBRE PC ASTURIANA

58º 133 MENDIBURU VIDAURRETA, OLAIA SM LAGUNAK NAVARRA

59º 104 ESBRI CORBELLA, LAURA CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA

60º 173 CEBALLOS SERRANO, SAIOA CD AMAYA NAVARRA

61º 187 MODERNELL SANCHEZ, ARIADNA CP COBRA EL PRAT CATALANA

62º 134 MERINO ANTON , LEYRE SM LAGUNAK NAVARRA

63º 153 RODRIGUEZ PRADA, GEMMA DELTA EL PRAT CATALANA 1

64º 156 GONZALEZ DIAZ , LARA CUELEBRE PC ASTURIANA

65º 183 ALVAREX FERNANDEZ, CARLA CP COBRA EL PRAT CATALANA



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2018
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2018 21:03

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2018 5:42

Fecha/Date: 24-feb-18

Prueba/Race: 15.000 ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 906 CP PELAYO ASTURIANA 116

02º 901 CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 100

03º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 96

04º 914 CP SIERO ASTURIANA 87

05º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 83

06º 911 CD AMAYA NAVARRA 70

07º 907 AVANT PATI VALENCIANA 67

08º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 58

09º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 53

10º 913 SADA PATÍN GALLEGA 49

11º 909 CUELEBRE PC ASTURIANA 47

12º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 28

13º 912 CP COBRA EL PRAT CATALANA 27

14º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 22

15º 900 Categoría: 2ªDIVISION FEMENINO 0 #N/A #N/A #N/A



Liga Nacional de Clubes 2018

Categoría/Category:2ªDIVISION FEMENINO
PUNTOS / POINTS

24-feb.-18 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.4ª Jorn.4ª Jorn.5ª Jorn.5ª Jorn.6ª Jorn.6ª Jorn.7ª Jorn.7ª Jorn.8ª Jorn.8ª Jorn.

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

TODAS 24-feb 24-feb

Orden EQUIPO PAIS SPRINT ELIMINACION PruebasSuma Medallero

Place TEAM COUNTRY 500 15000 GENERAL HandicapGralTotal

1º 906 CP PELAYO ASTURIANA 97 116 213

2º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 101 96 197

3º 901 CLUB PATI CASTALIA VALENCIANA 78 100 178

4º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 94 83 177

5º 914 CP SIERO ASTURIANA 85 87 172

6º 907 AVANT PATI VALENCIANA 83 67 150

7º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 83 53 136

8º 911 CD AMAYA NAVARRA 45 70 115

9º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 43 58 101

10º 913 SADA PATÍN GALLEGA 46 49 95

11º 909 CUELEBRE PC ASTURIANA 36 47 83

12º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 58 22 80

13º 912 CP COBRA EL PRAT CATALANA 43 27 70

14º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 11 28 39


